

TermaTech A/S
Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 1 April 20 16


dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

TermaTech A/S
Gunnar Clausens Vej 36
8260 Viby J

Telefon: 87 42 00 35
Hjemmeside: www.termatech.com
E-mail: info@termatech.com
CVR-nr.: 27 24 52 77
Stiftet: 1. juli 2003
Hjemstedskommune: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Niklas Gunnarsson (formand)
Jens Lassen
Søren Toft
Lars Hviid

Direktion

Søren Toft

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2015	2014	2013	2012	2011
Bruttoresultat	22.636	20.736	20.158	16.529	15.903
Resultat af primær drift	14.945	15.225	14.870	12.065	10.289
Resultat af finansielle poster	-700	-599	-685	815	2
Årets resultat	10.877	11.030	10.625	9.649	7.710
Anlægsaktiver	858	585	423	465	951
Omsætningsaktiver	49.107	46.479	45.187	41.113	33.667
Aktiver i alt (balancesum)	49.965	47.064	45.610	41.578	34.618
Egenkapital	42.050	41.173	38.343	34.517	29.468
Soliditetsgrad	84,2 %	87,5 %	84,1 %	83,0 %	85,1 %
Egenkapitalforretning	26,1 %	27,7 %	29,2 %	30,2 %	27,9 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive produktion og handel med brændeovne og tilbehør hertil.

Strategi og målsætninger

TermaTech A/S er en dansk virksomhed, som leverer brændeovne og tilbehør i form af røgrør, gulvplader, pejsesæt, skorstene, tilbehør til skorstensfejeren reservedele etc. til pejsebutikker i Europa.

Vi er blandt de førende af vores slags i Danmark, Tyskland, Norge og Sverige, og vi fortsætter vores vækst ved løbende at udvide og optimere vort produktsortiment samtidigt med, at vi udvider kundekredsen på eksisterende og nye markeder.

TermaTech A/S er ejet 100% af NIBE Industrier AB. Virksomheden blev etableret i sommeren 2003 med henblik på at servicere den professionelle brændeovnsbutik.

De væsentligste parametre for TermaTech A/S er at kunne tilbyde den professionelle brændeovnsbutik i Europa det bredeste sortiment indenfor tilbehør (røgrør, gulvplader, pejsesæt, skorstene, reservedele) og brændeovne i den bedste kvalitet med den største leveringsikkerhed og altid konkurrencedygtige priser.

TermaTech A/S lægger desuden vægt på at yde et højt serviceniveau og være en ukompliceret og behagelig samarbejdspartner for vore kunder og leverandører.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 10.877 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 42.050 tkr. Resultatet svarer til det, som blev forventet i årsrapporten for sidste år.

Ledelsen anser det opnåede overskud for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer for det kommende regnskabsår et aktivitetsniveau og en indtjening på niveau med 2015.

Særlige risici og usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse vurderer ikke, at der påhviler selskabet særlige risici eller særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Ledelsesberetning

Beretning

Videnressourcer

Selskabet har løbende fokus på optimering af forretningsprocesserne og medarbejdernes videnressourcer.

Miljøforhold

Det er selskabets mål løbende at reducere påvirkningen af det eksterne miljø. Den løbende opfølgning omfatter blandt andet forbedret forbrændingsteknologi i de udviklede produkter, reduceret energiforbrug samt krav til underleverandører om løbende forbedringer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Et relativt højt niveau for produkt- og markedsudvikling vil blive fastholdt.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
Bruttoresultat		22.636.422	20.736
Personaleomkostninger	1	-7.571.264	-5.576
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-119.980	65
Resultat af primær drift		14.945.178	15.225
Finansielle indtægter	2	16.257	14
Finansielle omkostninger		-716.593	-613
Resultat før skat		14.244.842	14.626
Skat af årets resultat	3	-3.367.700	-3.596
Årets resultat		10.877.142	11.030
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		9.000.000	10.000
Overført overskud		1.877.142	1.030
		10.877.142	11.030

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2015	2014
			tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	4		
Rettigheder og varemærker		0	0
Udviklingsprojekter		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		518.030	114
Indretning af lejede lokaler		154.661	160
		<u>672.691</u>	<u>274</u>
Finansielle anlægsaktiver	6		
Deposita		185.077	311
		<u>185.077</u>	<u>311</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>857.768</u>	<u>585</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		3.594.771	2.230
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		15.112.286	17.272
Forudbetaling for varer		1.772.671	1.458
		<u>20.479.728</u>	<u>20.960</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.079.355	7.464
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	19.276.178	16.624
Selskabsskat		0	121
Periodeafgrænsningsposter	8	359.493	833
Udskudt skatteaktiv		0	0
		<u>27.715.026</u>	<u>25.042</u>
Likvide beholdninger		<u>912.735</u>	<u>477</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>49.107.489</u>	<u>46.479</u>
AKTIVER I ALT		<u>49.965.257</u>	<u>47.064</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2015	2014
			tkr.
PASSIVER			
Egenkapital	9		
Aktiekapital		500.000	500
Overført resultat		32.549.781	30.673
Foreslået udbytte		9.000.000	10.000
Egenkapital i alt		<u>42.049.781</u>	<u>41.173</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat		50.842	5
Hensatte forpligtelser i alt		<u>50.842</u>	<u>5</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.162.617	3.990
Gæld til tilknyttede virksomheder		112.000	0
Selskabsskat		74.527	0
Anden gæld		2.515.490	1.896
		<u>7.864.634</u>	<u>5.886</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.864.634</u>	<u>5.886</u>
PASSIVER I ALT		<u>49.965.257</u>	<u>47.064</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter	11		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2015	2014
		tkr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.976.211	5.086
Pensioner	351.694	322
Andre omkostninger til social sikring	173.259	124
Andre personaleomkostninger	70.100	44
	7.571.264	5.576
 Gennemsnitligt antal medarbejdere	 12	 11
Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er oplysning om vederlaget til direktionen udeladt.		
		tkr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	4.735	6
Øvrige finansielle indtægter	11.522	8
	16.257	14
 3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.381.438	3.506
Årets regulering af udskudt skat	-13.738	90
	3.367.700	3.596

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Rettighe- der og va- remærker	Udvik- lingspro- jekter	I alt
Kostpris 1. januar 2015	11.350	2.817.687	2.829.037
Årets afgang	0	-1.670.534	-1.670.534
Kostpris 31. december 2015	11.350	1.147.153	1.158.503
Afskrivninger 1. januar 2014	11.350	2.817.687	2.829.037
Tilbageførelse af afskrivninger	0	-1.670.534	-1.670.534
Afskrivninger 31. december 2015	11.350	1.147.153	1.158.503
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0	0
Afskrives over	5 år	5 år	

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre an- læg, drifts- materiel og inven- tar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	153.005	172.656	325.661
Årets tilgange	488.006	30.796	518.802
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2015	641.011	203.452	844.463
Afskrivninger 1. januar 2015	39.005	12.787	51.792
Årets afskrivninger	83.976	36.004	119.980
Årets afgang	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2015	122.981	48.791	171.772
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	518.030	154.661	672.691
Afskrives over	3-8 år	5 år	

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2015	185.077
Afgang	0
Kostpris 31. december 2015	185.077
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	185.077

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet er en del af NIBE Industrier AB og indgår i en Multi Currency Cross-Border cash pool for engagement med Danske Bank A/S. Af det samlede tilgodehavender hos tilknyttede selskaber udgør indestående i cash pool-ordning hos Danske Bank i alt 19.048 tkr. (2014: 16.510 tkr.).

	2015	2014
		tkr.
8 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalinger	0	560
Øvrige periodeafgrænsningsposter	359.493	275
	359.493	835

9 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	30.672.639	10.000.000	41.172.639
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	1.877.142	9.000.000	10.877.142
	500.000	32.549.781	9.000.000	42.049.781

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en uopsigelig lejeaftale med en samlet forpligtelse på 1.401 tkr. inden for opsigelsesperioden. (2014: 1.684 tkr.)

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 784 tkr. (2014: 915 tkr.). Den sidste leasingkontrakt udløber i 2017.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i NIBE Industrier AB-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

11 Nærtstående parter

TermaTech A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

NIBE Industrier AB
Järnvägsgatan 40
285 21 Markaryd, Sverige

NIBE Industrier AB udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår. Koncernregnskabet kan hentes på www.nibe.com/Press/Financial-reports.